[image: image1.jpg]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
ПРАВИТЕЛЬСТВА

 КАМЧАТСКОГО КРАЯ

	№

            г. Петропавловск-Камчатский

	О внесении изменений в приложение к постановлению Правительства Камчатского края от 12.05.2017 № 202-П «Об утверждении Примерного положения о системе оплаты труда работников краевых государственных учреждений, подведомственных Министерству имущественных и земельных отношений Камчатского края»

ПРАВИТЕЛЬСТВО ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В приложение к постановлению Правительства Камчатского края от 12.05.2017 № 202-П «Об утверждении Примерного положения о системе оплаты труда работников краевых государственных учреждений, подведомственных Министерству имущественных и земельных отношений Камчатского края» внести следующие изменения:

1) часть 2.1. раздела 2 изложить в следующей редакции:

«2.1. Рекомендуемые размеры окладов (должностных окладов) работников учреждений устанавливаются на основе отнесения занимаемых ими должностей к ПКГ:
	Профессиональная квалификационная группа
	Квалификационный уровень
	Рекомендуемые предельные размеры окладов (должностных окладов), рублей

	"Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня"
	1 квалификационный уровень
	3000

	"Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня"
	1 квалификационный уровень
	3200

	"Общеотраслевые должности служащих первого уровня"
	1 квалификационный уровень
	3700

	2 квалификационный уровень
	4000

	"Общеотраслевые должности служащих второго уровня"
	1 квалификационный уровень
	4400

	2 квалификационный уровень

	4700

	"Общеотраслевые должности служащих третьего уровня"
	1 квалификационный уровень
	5200

	2 квалификационный уровень
	6800

	3 квалификационный уровень
	8000

	4 квалификационный уровень
	9400

	5 квалификационный уровень
	9600

	"Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня"
	1 квалификационный уровень
	10850

2) в разделе 6:
а) часть 6.3 изложить в следующей редакции:

«6.3. Установление руководителю учреждения премиальных выплат осуществляется в соответствии с критериями оценки эффективности его работы.

Порядок и условия премиальных выплат, а также критерии оценки эффективности работы руководителя учреждения, устанавливаются приказом Министерства.

б) пункты 6.4 – 6.11 признать утратившим силу.

2. Настоящее постановление вступает в силу через 10 дней после дня его официального опубликования.

Губернатор Камчатского края
В.И.Илюхин

Заместитель Председателя
Правительства Камчатского края
Ю.Н. Зубарь

Министр имущественных и земельных
отношений Камчатского края
Б.И. Выборов

И.о.начальника Главного правового
управления Губернатора и
Правительства Камчатского края
Т.В. Ильина
Пояснительная записка
к проекту постановления Правительства Камчатского края
«О внесении изменений в приложение к постановлению Правительства Камчатского края от 12.05.2017 № 202-П «Об утверждении Примерного положения о системе оплаты труда работников краевых государственных учреждений, подведомственных Министерству имущественных и земельных отношений Камчатского края»
Проект постановления Правительства Камчатского края разработан на основании предложений, внесенных Прокуратурой Камчатского края по результатам изучения проекта постановления Камчатского края «Об утверждении Примерного положения о системе оплаты труда работников краевых государственных учреждений, подведомственных Министерству имущественных и земельных отношений Камчатского края», в целях устранения коррупциогенного фактора, выраженного в употреблении категорий оценочного характера .

Проект постановления размещен 17 июля 2017 года на официальном сайте исполнительных органов государственной власти Камчатского края в сети "Интернет" для проведения в срок по 26 июля 2017 года независимой антикоррупционной экспертизы. По окончании данного срока экспертных заключений не поступило.

Проект постановления Правительства Камчатского края не подлежит оценке регулирующего воздействия в соответствии с постановлением Правительства Камчатского края от 06.06.2013 № 233-П "Об утверждении Порядка проведения оценки регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов Камчатского края и экспертизы нормативных правовых актов Камчатского края".